
W  czwartek (16.01.20) 
w  Skrwilnie policjanci z  rypiń-
skiej drogówki zatrzymali do 
kontroli mercedesa, za kierow-
nicą którego siedziała 35-letnia 
kobieta.

– W trakcie czynności, zgod-
nie z  nowymi uprawnieniami 
policjanci sprawdzili aktualny 
stan drogomierza, który wy-

nosił 236.745 kilometrów. Mun-
durowi zweryfikowali te dane 
w  Centralnej Ewidencji Pojaz-
dów, uzyskując informację, że 
stan licznika kontrolowanego 
auta podczas ostatniego bada-
nia technicznego był wyższy 
i  wynosił 256.314 kilometrów – 
młodszy aspirant mówi Henryk 
Romanowski z Komendy Powia-

towej Policji w Rypinie.
W  związku z  podejrzeniem 

popełnienia przestępstwa po-
legającego na zmianie wska-
zań drogomierza lub ingerencji 
w  prawidłowość jego pomiaru 
sprawą zajęli się policjanci z wy-
działu kryminalnego. Funkcjo-
nariusze będą wyjaśniać w  jaki 
sposób doszło do zmiany wska-
zań drogomierza i kto jest za to 
odpowiedzialny.

Nowe przepisy przewidują, 
że za zmianę wskazań stanu licz-
nika, ingerencję w prawidłowość 
pomiaru, dokonanie wymiany 
licznika przebiegu całkowite-
go pojazdu wbrew przepisom 
ustawy będzie groziło od trzech 
miesięcy do pięciu lat więzienia. 
Za oszustwo ma odpowiadać za-
równo ten kto je zleca, jak i wy-
konawca, na przykład mechanik 
w warsztacie.

Ponadto zgodnie z  nowelą 
właścicielowi samochodu, któ-
ry nie zgłosi w  stacji kontroli 
pojazdów wymiany licznika na 
nowy, grozi grzywna do 3 tysię-
cy złotych.

(ak), fot. ilustracyjne
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Odpowiedzą za 
„cofnięty licznik”

SKRWILNO  Od 1 stycznia tego roku, dzięki nowelizacji 
rozporządzenia w sprawie kontroli ruchu drogowego, po-
licjanci mają nowe uprawnienia do zwalczania tzw. „krę-
cenia liczników”. Sprawdzają stan drogomierzy, a wyniki 
kontroli przesyłają do Centralnej Ewidencji Pojazdów. Cof-
nięty licznik ujawnili w mercedesie

Nagrodzą 
sportowców
Do 28 lutego w sekretariacie magistratu można skła-
dać wnioski o stypendium sportowe. Pod uwagę będą 
brane osiągnięcia sportowe za rok 2019

Rypin

– O stypendium może ubie-
gać się beneficjent, który łącznie 
spełnia kilka warunków. To przede 
wszystkim: miejsce zamieszkania 
na terenie Gminy Miasta Rypin 
oraz uprawianie jedynej z dyscy-
plin sportowych mających prio-
rytetowe znaczenie dla Gminy 
Miasta Rypin. Kolejny warunek 
to uzyskanie w  ciągu ostatniego 
roku kalendarzowego poprzedza-
jącego rok złożenia wniosku, co 
najmniej jednego z następujących 
wyników sportowych: powołanie 
przez właściwy związek sportowy 
do reprezentacji kraju na igrzy-
skach olimpijskich, paraolimpij-
skich, zajęcie miejsca 1-10 w mi-
strzostwach lub pucharze świata, 
miejsca 1-10 w mistrzostwach lub 
pucharze Europy, zajęcie miejsca 

1-5 w mistrzostwach lub pucharze 
Polski, zajęcie miejsca 1-3 w Ogól-
nopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 
lub zajęcie miejsca 1-4 w mistrzo-
stwach województwa – tłumaczy 
Jarosław Nowak, kierownik Wy-
działu Projektów Unijnych, Roz-
woju i Sportu.

Maksymalna wysokość sty-
pendium to 1800 zł, najniższa to 
960 zł. Stypendium może być wy-
płacane jednorazowo lub w mie-
sięcznych ratach, przyznawane 
jest na okres realizacji szkolenia, 
nie krótszy niż 3 miesiące i  nie 
dłuższy niż 1 rok kalendarzowy. 
Wnioski można pobrać ze strony 
www.rypin.eu lub odebrać oso-
biście w  Urzędzie Miasta Rypin, 
pokój 209.

(mr), fot. ilustracyjne
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Tradycyjnie podczas balu od-
będzie się loteria fantowa oraz 
licytacje przedmiotów, z których 
całkowity dochód zostanie prze-
kazany na cele charytatywne. 

W tym roku wśród przekazanych 
na licytację gadżetów są m. in.: 
kurtka z  podpisem Roberta Ku-
bicy, koszulka z  podpisami pol-
skich lekkoatletów: Anity Wło-

darczyk, Adama Kszczota, Pawła 
Fajdka oraz Piotra Małachow-
skiego, a  także koszulka z  pod-
pisami polskich siatkarzy - mi-
strzów świata!

Tak wyjątkowe przedmioty 
na licytację przekazała Joan-
na Lewicka-Słowińska. Ponadto 
na licytację trafi również piłka 
z  meczu Ligi Europy z  podpisa-
mi grających w  nim zawodni-
ków Legi Warszawa, przekazana 
przez burmistrza Pawła Grzy-
bowskiego.

(red)

Tak właśnie było w przypadku 
28-letniego mieszkańca powiatu 
rypińskiego, który pojawił się na 
terenie obsługiwanym przez mł. 
asp. Krzysztofa Golał. Dzielnico-
wy szybko ustalił, że mężczyzna 
jest poszukiwany.

We wtorek (14.01.20) dziel-
nicowy z  Komendy Powiatowej 
Policji w  Rypinie zatrzymał 28-
letniego mężczyznę poszukiwa-
nego listem gończym wydanym 
przez Prokrature Rejonową w Ry-

pinie. Do jego zatrzymania przy-
czyniło się dobre rozpoznanie te-
renu przez policjanta. Mężczyzna 
trafił do policyjnego aresztu.

Prezentowana problematyka 
jest jasnym i wyraźnym sygnałem 
dla osób poszukiwanych, że poli-
cjanci wykonują swoje obowiązki 
z zaangażowaniem tak, aby zwy-
kli ludzie mogli czuć się spokojnie 
i bezpiecznie w swoim mieście.

(ak)

W  sobotę (18.01.20) dyżur-
ny Komendy Powiatowej Policji 
w  Rypinie otrzymał zgłoszenie 
o  znalezionym niewybuchu na 
terenie gminy Wąpielsk. Znalezi-
sko, prawdopodobnie z czasów II 
wojny światowej, ujawnił miesz-
kaniec Długiego, w trakcie space-
ru z psem.

– Na miejsce pojechali po-
licjanci z  patrolu, a  następnie 
dołączył do nich policjant po-
siadający przeszkolenie miner-
sko-pirotechniczne. Policjanci 
powiadomili dyżurnego Pułku 
Inżynieryjnego w  Inowrocławiu, 
który udzielił informacji na te-
mat zabezpieczania znaleziska 
do czasu ich przyjazdu. Znalezio-

ny niewypał to kompletny nabój 
12,7 mm od działka przeciwpan-
cernego – mówi mł. asp. Henryk 
Romanowski z KPP Rypin.

Apelujemy o rozsądek w po-
stępowaniu z  tego typu znalezi-
skami. W  przypadku znalezienia 
niewybuchu należy natychmiast 
powiadomić policję, gdyż jakie-
kolwiek manipulowanie przy 
pocisku grozi jego detonacją. Po 
otrzymanym zgłoszeniu poli-
cjanci powiadomią specjalistycz-
ny patrol saperski, który w bez-
piecznym miejscu zdetonuje 
pocisk, a do momentu jego przy-
bycia zabezpieczą znalezisko.

(ak), fot. ilustracyjne

Pierwszego z  amatorów 
jazdy na podwójnym gazie za-
trzymano we wtorek rano 
(14.01.2020) w  Sosnowie, gm. 
Rogowo. 50-letni mężczyzna 
kierował rowerem, znajdując się 
w stanie nietrzeźwości. Alkomat 

pokazał bowiem 1,2 promila.
W  środę (15.01.2020) około 

godz. 19.45 w  Rypinie zatrzy-
mano 36-letniego mieszkańca 
powiatu rypińskiego, który kie-
rował oplem astra, mając w or-
ganizmie ponad 0,2 promila.

Z  kolei w  czwartek 
(16.01.2020) około godz. 07.00 
w  Skrwilnie zatrzymano 50-
letniego mężczyznę, który 
wsiadł na rower, mając w orga-
nizmie ponad 1,3 promila.

Dwie godziny później w Ra-
dzikach Dużych, gm. Wąpielsk, 
zatrzymano 48-letniego ro-
werzystę, który znajdował się 
w  stanie nietrzeźwości, miał 1 
promil alkoholu.

Przypominamy, że za jazdę 
rowerem w stanie nietrzeźwości 
grozi kara aresztu lub grzywny, 
a  za prowadzenie pojazdu me-
chanicznego w takim stanie gro-
zi kara pozbawienia wolności do 
lat 2, zatrzymanie prawa jazdy 
i zakaz prowadzenia pojazdów.

Ponadto warto pamiętać, że 
nietrzeźwi kierowcy stwarzają 
zagrożenie nie tylko dla siebie, 
ale też dla innych uczestników 
ruchu.

(red), fot. ilustracyjne

Dotąd znaliśmy artystę z 
występów na scenie. Jego su-
gestywna muzyka i poruszają-
ce teksty zaskarbiły sobie wielu 
słuchaczy. Swoją „Czarną ma-
donnę” uważa za najważniejszą 
piosenkę jaką dotąd napisał. 
Obecnie przyszedł czas na de-
biut prozatorski. Pod koniec 
maja 2019 r. ukazała się po-

wieść pt. „Teoria opanowywania 
trwogi” autorstwa muzyka. Jej 
bohaterem jest 39-letni Borys, 
właśnie wyrzucony z nielubia-
nej pracy. Przypadkowo spotyka 
Anetę – dawną miłość, której 
postanowił towarzyszyć w dro-
dze na pogrzeb znienawidzone-
go ojca. Ta dramatyczna podróż 
przez ponurą jesienną Polskę 

podlana dużą ilością alkoholu 
jest pełna znaczeń i odniesień 
do literatury, muzyki, filmu.

W trakcie spotkania Tomasz 
Organek opowie o tym, co skło-
niło go do napisania i wydania 
książki. Będzie można również 
zadawać mu pytania dotyczące 
jego muzycznej drogi.

(jd)

Rypin

Gmina Wąpielsk

Rypin

Rypin

Możemy czuć
 się bezpiecznie

Wybuchowe znalezisko

Zapraszają na bal
Dobry dzielnicowy to policjant, który zna mieszkań-
ców swojego rewiru, ich problemy i troski. Zna każdy 
kąt dzielnicy i umie wypatrzeć nieprawidłowości.

W sobotę został znaleziony kompletny nabój 12,7 mm 
od działka przeciwpancernego z czasów II wojny świa-
towej. Miejsce zdarzenia zabezpieczyli policjanci.

15 lutego br. w Restauracji „Kryształowa” w Starory-
pinie Rządowym odbędzie się Charytatywny Bal Sa-
morządowca, na który zapraszają burmistrz Paweł 
Grzybowski i starosta Jarosław Sochacki.

Tomasz Organek w Rypinie
Miejsko Powiatowa Biblioteka Publiczna zaprasza w czwartek 23 stycznia miesz-
kańców na spotkanie z Tomaszem Organkiem, wybitnym muzykiem i autorem 
znakomitych tekstów, które odbędzie się w sali sesyjnej urzędu miasta.

Plaga pijanych 
kierujących

POWIAT  W ciągu trzech dni policjanci z komendy w Rypinie 
zatrzymali na drogach powiatu rypińskiego czterech nietrzeź-
wych kierujących. Trzech z nich poruszało się rowerami, a je-
den samochodem. Każdy z nich poniesie konsekwencje swoje-
go zachowania
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Strażackie 
podsumowanie
17 stycznia 2020 r. w siedzibie PSP w Rypinie odbyła 
się narada służbowa, na której dokonano podsumo-
wania działalności Komendy Powiatowej PSP w Rypi-
nie i Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu rypiń-
skiego za rok 2019.

Rypin

Współpraca z  firmą Energa 
Oświetlenie okazała się dla gminy 
owocna. Spółka świadczy szeroką, 
dostosowaną do potrzeb i  możli-
wości lokalnych społeczności, usłu-
gę modernizacji oświetlenia ulic, 
placów i dróg. Gminy dysponujące 
większym budżetem coraz częściej 
decydują się na zainstalowanie na 
swoich ulicach najnowocześniej-
szych lamp typu LED, jednak sa-
morządy posiadające skromniejszy 
budżet pozwalają sobie jedynie na 
zastąpienie lamp rtęciowych lam-
pami sodowymi nowej generacji. 
Na to ostatnie rozwiązanie posta-
wił Zbigniew Zgórzyński, wójt gmi-
ny Rogowo. Na podstawie umowy 
zawartej z  Energą Oświetlenie 
wymieniono 25 opraw oświetle-
niowych na terenie miejscowości 
zlokalizowanych w gminie.

– W  związku z  gwałtownie 
rosnącymi kosztami energii elek-
trycznej, koniecznością dalszego 
zwiększania udziału dochodów 
własnych w  finansowaniu oświa-
ty, w  konsekwencji wprowadza-
nia przez rząd w  działaniu samo-
rządów takich zmian, za którymi 
nie idą środki, nie możemy sobie 
pozwolić na instalowanie najno-
wocześniejszego oświetlenia typu 
LED – przyznaje wójt Zbigniew 
Zgórzyński. – W naszej sytuacji wy-
miana lamp rtęciowych na sodowe 
jest dobrą alternatywą. Korzyści dla 
gminy i środowiska naturalnego są 
istotne: gmina zaoszczędzi energię 
elektryczną, ale też przyczyni się 
do zmniejszenia emisji dwutlenku 
węgla do atmosfery.

Wójt gminy zwraca również 
uwagę na inne korzyści płynące 

z wymiany oświetlenia.
– Myślę, że nowe oprawy przy-

czynią się do zwiększenia bezpie-
czeństwa na drogach, a  szczegól-
nie bezpieczeństwa mieszkańców 
poruszających się pieszo. Niestety 
nie możemy sobie pozwolić na to, 
by lampy były włączone przez całą 
noc, chociaż pojawiają się takie gło-
sy. Z analizy rachunków wynika, że 
miesięcznie za konserwację oświe-
tlenia i zużytą energię płacimy po-
nad 20 tys. zł. W celu generowania 
oszczędności dostosowujemy go-
dziny ich wykorzystania m.in. do 
pór roku. W porze zimowej oświe-
tlenie wyłączane jest od godziny 
22:00 (ewentualnie 23:00) do 5:00 
rano – mówi Zgórzyński.

Nowe oprawy zamontowano 
w  miejscowościach: Czumsk Duży, 
Brzeszczki Małe, Narty, Rogowo, 
Sosnowo, Cząpienica. Szkodliwe dla 
środowiska naturalnego lampy rtę-
ciowe zdemontowano i  poddano 
utylizacji. Koszt wymiany pojedyn-
czej oprawy to kwota nieco ponad 3 
tys. zł. Władze gminy planują dalsze 
prace modernizacyjne oświetlenia, 
m. in. w Lasotach i Rudzie.

(AdWo), fot. nadesłane

Wójt rozświetla wsie
GMINA ROGOWO  W gminie Rogowo rozpoczęła się elektrycz-
na rewolucja. Stare i szkodliwe dla otoczenia oprawy rtęciowe 
zastępują lampy sodowe nowej generacji

O G Ł O S Z E N I E

W  naradzie uczestniczyli: za-
stępca kujawsko-pomorskiego ko-
mendanta wojewódzkiego PSP st. 
bryg. Sławomir Herbowski, dyrek-
tor zarządu oddziału wojewódz-
kiego ZOSP RP w Toruniu dh Piotr 
Tomaszewski, prezes oddziału po-
wiatowego ZOSP RP w Rypinie dh 
Jan Pankowski, przedstawiciele Ko-
mendy Powiatowej PSP w Rypinie, 
pracownicy starostwa powiatowe-
go i  urzędów gmin prowadzących 

sprawy ochrony przeciwpożarowej 
oraz prezesi i druhowie OSP.

Podczas narady poruszone zo-
stały tematy dotyczące realizacji 
zakupów w ramach dotacji budże-
towej dla jednostek OSP. Omówio-
no również wyniki inspekcji opera-
cyjno–technicznej w OSP w 2019 r., 
analizę wyszkolenia, wyniki prze-
glądu technicznego sprzętu i  wy-
posażenia jednostek.

Przedstawiona została także 
działalność Komendy Powiatowej 
PSP w Rypinie w kontekście kam-
panii społecznych MSWiA oraz ko-
mendanta głównego PSP. W trakcie 
narady głos zabrał zastępca ku-
jawsko-pomorskiego komendanta 
wojewódzkiego PSP, który podsu-
mował działalność Komendy Wo-
jewódzkiej PSP w Toruniu, realiza-
cję zakupów sprzętu dla OSP oraz 
przedstawił plany na rok 2020.

(red), fot. PSP
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W środę (15.01.20) w Komen-
dzie Powiatowej Policji w Rypinie 
odbyła się odprawa roczna pod-
sumowująca pracę rypińskich po-
licjantów za 2019 rok. W odprawie 
uczestniczył zastępca komen-
danta wojewódzkiego policji w 
Bydgoszczy insp. Mirosław Elsz-
kowski oraz policjanci i pracow-
nicy rypińskiej komendy. Na za-
proszenie kierownictwa jednostki 
przybyli również: wicestarosta 

Piotr Czarnecki, przewodniczący 
rady powiatu Krzysztof Cegłow-
ski, wójt gminy Rypin Janusz Ty-
burski, wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Rypin Barbara Górecka.

Wśród gości był także ko-
mendant powiatowy Państwo-
wej Straży Pożarnej w Rypinie st. 
bryg. Grzegorz Łydkowski, nadle-
śniczy Nadleśnictwa Skrwilno To-
masz Gnap oraz zastępca komen-
danta Straży Miejskiej w Rypinie 

gu utrzymują wysokie wskaźniki 
wykrywalności, zarówno prze-
stępstw o charakterze kryminal-
nym jak i ogólnym. Stawiają one 
rypińską komendę w czołówce 
województwa – podaje Henryk 
Romanowski z KPP Rypin.

Zastępca komendanta woje-
wódzkiego policji insp. Mirosław 
Elszkowski wysoko ocenił pracę 
policjantów, podziękował za trud 
wkładany w codzienną służbę na 

rzecz bezpieczeństwa i porząd-
ku publicznego oraz przedstawił 
kierunki pracy do realizacji na 
rok 2020 wychodzące naprzeciw 
oczekiwaniom społecznym.

Za dobre wyniki, które mają 
wpływ na poprawę bezpieczeń-
stwa mieszkańców naszego po-
wiatu oraz dotychczasową współ-
pracę, podziękowali obecni na 
odprawie goście.

(red), fot. KPP Rypin

Janusz Szwankowski. Po złoże-
niu meldunku insp. Mirosławowi 
Elszkowskiemu komendant insp. 
Paweł Cichacki przedstawił spra-
wozdanie z działalności Komendy 
Powiatowej Policji w Rypinie.

– Podczas podsumowania 
2019 roku omówione zostały 
efekty pracy policjantów pio-
nu kryminalnego, prewencji 
oraz ruchu drogowego. Rypińscy 
funkcjonariusze w dalszym cią-

POWIAT  Komendant rypińskiej policji insp. Paweł Cichacki przeprowadził odprawę roczną, na której 
podsumował pracę funkcjonariuszy w 2019 roku. W spotkaniu wziął udział zastępca komendanta woje-
wódzkiego policji w Bydgoszczy insp. Mirosław Elszkowski oraz przedstawiciele władz samorządowych

Zadowoleni z pracy policji

Ferie z instytucjami kultury
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w filii przy ul. Wojska Polskiego 9 od 
27 stycznia do 6 lutego w godz. 11.00-13.30 zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat na 6 
spotkań, podczas których poznają sylwetki polskich noblistów. Dodatkowo będą 
mogły pograć w gry planszowe, rozwiązać zagadki i łamigłówki. Zajęcia poprowa-
dzi Magdalena Szczepańska. Pociechę można zapisać w siedzibie filii lub telefo-
nicznie pod nr 54 280 30 12.

Rypin

Dla młodzieży szkół średnich 
z  powiatu rypińskiego biblioteka 
przygotowała konkurs na opowia-
danie składające się maksymalnie 
z  500 słów, w którym pojawi się 
postać wybranego bohatera lite-
rackiego i  które będzie dotyczy-
ło Rypina (np. osadzone zostanie 
w rypińskich realiach, odniesie się 
do historii miasta albo ludzi z nim 
związanych). Dozwolone są  są 
różne formy literackie: kryminał, 

horror, fantasy, science fiction, 
romans, komedia, itd. Prace w  4 
egzemplarzach należy dostarczyć 
do biblioteki do 14 lutego. Roz-
strzygnięcie konkursu nastąpi na 
przełomie lutego i marca. Szcze-
gółowy regulamin dostępny jest 
na stronie internetowej książnicy.

W  Rypińskim Domu Kultury 
27, 29 i 31 stycznia odbędą się bez-
płatne warsztaty dla dzieci w wie-
ku 7-12 lat. W programie „Podróż 

do gwiazd” czyli spotkanie z Mał-
gorzatą Gołębiewską, która za-
chęci uczestników do spojrzenia 
w  kosmos, ilustrując przestrzeń 
pozaziemską własnymi astrofo-
tografiami. Poza tym będą zajęcia 
plastyczne, sportowe i muzyczne. 
Zapisać dziecko można wyłącznie 
osobiście do 24.01 w sekretariacie 
RDK-u w godz. 8.00-15.00.

28 stycznia w  kinie Bałyk 
o godz. 11.00 będzie się seans fil-

mowy, a 30 stycznia o godz. 12.00 
spektakl teatralny pt. „Skarb to nie 
tylko złoto”. Wejściówki do ode-
brania w RDK-u i biurze promocji 
UM. Należy się pospieszyć, gdyż 
ilość miejsc jest ograniczona.

W  Muzeum Ziemi Dobrzyń-
skiej w godz. 10.00-12.00 w nowej 
sali edukacji regionalnej 30 i  31 
stycznia entuzjaści gier będą mo-
gli spróbować swoich sił w histo-
rycznych planszówkach. Zasady 

wyjaśnią instruktorzy z  Gralni. 6 
lutego odbędą się warsztaty rę-
kodzielnicze z  filcowania i  lepie-
nia z  modeliny. Zapisy osobiście 
lub telefonicznie pod nr 54 280 25 
14. W zajęciach mogą wziąć udział 
osoby od 9 do 99 lat. 

31 stycznia o godz. 15.00 mu-
zeum zaprasza na spotkanie klu-
bu genealogicznego. 

Tekst i fot. (jd)
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Koncert noworoczny 
w Rypińskim Domu Kultury

RYPIN  Jaka jest recepta na udany koncert? Należy poznać Natalię Woźnicką i zaprosić ją do opracowania 
scenariusza i wyreżyserowania muzycznego widowiska

Justyna Motylewska, p.o. dy-
rektora Rypińskiego Domu Kul-
tury spotkała Natalię Woźnicką, 
instruktorkę muzyki w  Centrum 
Kultury i  Sztuki w  Sierpcu po-
nad rok temu podczas koncertu 
z  okazji odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Między paniami 
zaiskrzyło, a tego efektem stał się 
spektakl muzyczny zagrany w po-
niedziałek 20 stycznia na scenie 
RDK-u. Wystąpili w nim: Młodzie-
żowy Zespół Wokalno-Instrumen-
talny i  grupa wokalna Nigdy Nie 
Mów Nigdy z  Centrum Kultury 
i  Sztuki w  Sierpcu oraz artyści 
z Rypina, Skrwilna, Sierpca, Płoc-
ka. Konferansjerem był Patryk 
Nowowiejski, którego zabawne 
zapowiedzi dodawały smaku ra-
dosnej atmosferze wydarzenia.

– Koncert został przygoto-
wany specjalnie na naszą scenę. 
Wszystko w  nim było przemy-
ślane i  wzorowo zorganizowane. 
Zapanowanie nad tak dużą grupą 
instrumentalistów i  wokalistów 
wymagało od Natalii ogromu pra-
cy. Mieliśmy okazję zobaczyć i po-
słuchać ludzi obdarzonych dużym 
talentem. Śpiewanie obecnie stało 

się modne, i bardzo dobrze. Dzię-
ki takim wydarzeniom, jak dzisiej-
sze, widać ile uzdolnionej mło-
dzieży mamy w Rypinie i okolicy. 
Jeśli tylko trafią na profesjonalne-
go nauczyciela rosną im skrzydła. 
Talent, pracowitość, osobowość 
i  odrobina szczęścia jest podsta-
wą sukcesu – podzieliła się z nami 
swoją opinią Justyna Motylewska.

Dzieci, młodzież i  dorośli, 
którzy wystąpili w  RDK-u  mają 
tę odrobinę szczęścia. Spotkali na 
swej drodze wybitną nauczyciel-
kę, która zawodową pasję łączy 
z  gruntownym wykształceniem 
i młodzieńczą werwą.

– Uwielbiam tworzyć, uwiel-
biam pracować z  dziećmi. Moim 
konikiem jest rozpisywanie nut 
na chóry i na zespoły. Nie korzy-
stamy z  gotowych podkładów, 
gramy muzykę na żywo. W przy-
gotowaniu dzisiejszego występu 
niezmiernie mi pomógł Robert 
Kwiatkowski, który zajął się ze-
społem muzycznym. Moi pod-
opieczni wykonali najbardziej 
znane polskie kolędy i pastorałki 
oraz świąteczne piosenki po an-
gielsku. Dzieci bardzo chcą i lubią 

śpiewać w  tym języku. Pracuję 
od 19 roku życia, zaczęłam już na 
początku studiów muzycznych. 
Dużo mi dało śpiewanie w chórze 
Filharmonii Warmińsko-Mazur-
skiej w Olsztynie – wyjaśniła Na-
talia Woźnicka.

Publiczność entuzjastycznie 
reagowała na występy kolejnych 
artystów. Bardzo podobał się 
duet braci Kwiatkowskich z mini-
malistyczną, acz zabawną chore-
ografią, czy „Glorious” z  repertu-
aru Marthy Munizzi w  wykonani 
sześciu energicznych nastolatek. 
Na scenie nie zabrakło Oli Ol-
szewskiej, której talent szlifowa-
ny przez Natalię Woźnicką można 
podziwiać w  telewizyjnym The 
Voice Kids.

Stanisław Jachowicz napisał 
200 lat temu „Cudze chwalicie, 
swego nie znacie, sami nie wie-
cie, co posiadacie”. Może na przy-
szłość, podczas miejskich imprez, 
zamiast zespołów discopolowych 
warto postawić na miejscowych 
wykonawców, którzy śpiewają 
lepiej i  mają ambitniejszy reper-
tuar?

Tekst i fot. (jd)

O G Ł O S Z E N I E

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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Gmina Rypin/Gmina Brzuze

Odwiedzili podopiecznych 
DPS „Kombatant”
14 stycznia 2020 r. uczniowie z klas II-VIII Szkoły Podstawowej im. Kornela Maku-
szyńskiego w Starorypinie Rządowym odbyli niezwykłą wycieczkę.

Uczniowie wraz z Mileną Fe-
drau i Danutą Ciecierską pojecha-
li do Domu Pomocy Społecznej 
„Kombatant” w Ugoszczu, aby umi-
lić mieszkańcom czas poprzez wy-
konanie koncertu kolęd. Dzieci pod 
kierunkiem Mileny Fedrau zaśpie-
wały i zagrały kolędy, pastorałki i 
piosenki takie jak: „Dzień jeden w 
roku”, „Lulajże Jezuniu”, „Dzisiaj w 

Betlejem”, „Lulaj Go Matko lulaj”, 
„Jezus Malusieńki”, „Tobie Mały 
Panie”, „Kolęda dla nieobecnych”, 
„Przybieżeli do Betlejem”, „Leć ko-
lędo w świat”.

– Po koncercie odbył się poczę-
stunek, były słodkie ciastka i herba-
ta, podczas którego nasi uczniowie 
wraz z mieszkańcami i opiekunami 
wspólnie śpiewali jeszcze inne zna-

ne wszystkim kolędy. W między-
czasie zrobiliśmy sobie z chętnymi 
mieszkańcami i pracownikami DPS 
wspólne zdjęcie. Wizyta w Ugosz-
czu dostarczyła nam wszystkim 
wielu przeżyć i wzruszeń. Na pew-
no odwiedzimy jeszcze to miejsce i 
tych ludzi – relacjonują nauczyciel-
ki ze Starorypina Rządowego.

(ak), fot. nadesłane

Celem programu jest pro-
mowanie czytelnictwa oraz bu-
dzenie zainteresowania literatu-
rą piękną wśród najmłodszych.

– Akcja „Mały Miś w świecie 
wielkiej literatury” to wyjątkowe, 
ogólnopolskie wydarzenie, w ra-
mach którego miłość do czytania 
przekazywana jest najmłodszym 
w przedszkolach. Wychowawczy-
nie, nauczycielki przedszkola, 
rodzice czytają przedszkolakom 
książki. Każde takie wydarzenie 

jest świętem w placówce, pełnym 
literatury i oczywiście małego 
pluszowego misia. Akcja ma cha-
rakter niekomercyjny – czytamy 
na stronie internetowej patrona 
projektu.

W Kowalkach wspólne czy-
tanie sprawiło wszystkim wiele 
radości. – W pierwszym etapie 
pracy „Mały Miś” wędrował od 
domu do domu przedszkolaków. 
Wieczorem, przed zaśnięciem, 
razem ze swoim przedszkolnym 

przyjacielem, słuchał tekstów, 
czytanych przez jego rodziców. 
Po wędrówkach pluszaka przy-
szedł czas na wizyty gości w na-
szym przedszkolu – relacjonują 
nauczyciele SP w Kowalkach.

Dzieci zaprosiły do uczest-
nictwa w projekcie dyrektor Be-
atę Nejno, szkolną sekretarkę 
Małgorzatę Lutowską oraz sołtys 
Renatę Kopaczewską.

(AdWo), fot. nadesłane

GMINA RYPIN  Przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalkach uczestniczą w wy-
jątkowym projekcie „Mały Miś w świecie wielkiej literatury’’

Miś w Kowalkach
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Uczniowie Zespołu Szkół w 
Skrwilnie 12 stycznia zaprezento-
wali dla społeczności lokalnej w 
kościele parafialnym w Skrwilnie 
wspaniały, przesiąknięty polską 
tradycją kulturową świąteczny 
koncert kolęd i pastorałek. Celem 

koncertu było przedłużenie bo-
żonarodzeniowej atmosfery, któ-
rej towarzyszy tradycja śpiewania 
kolęd.

Młodzi wykonawcy stanęli 
na wysokości zadania, pozwalając 
słuchaczom przeżyć chwile ra-

dości, miłych wspomnień i wielu 
wspaniałych doznań. O wspaniałą 
oprawę muzyczną zadbał Grze-
gorz Kowalski wraz z Anitą Okoń-
ską i Jolantą Watkowską oraz ks. 
Tomaszem Mączyńskim.

(ak), fot. nadesłane

Uczniowie  uczestniczyli 
w pokazie historycznym zorgani-
zowanym przez grupę artystycz-
ną „Rekonstrukto”. Tematem 
programu, a  zarazem ciekawej 
lekcji historii był „Wrzesień 39”. 
W  czasie przedstawienia omó-
wiono m.in. sytuację między-
narodową II Rzeczypospolitej 
w przededniu II wojny światowej. 
Szczególnym zainteresowaniem 
młodzieży cieszyła się prezen-

tacja ekwipunku żołnierzy oraz 
bezpiecznych replik broni.

Podczas spotkania ucznio-
wie mogli poczuć klimat tamtej 
epoki i zrozumieć, jakimi warto-
ściami kierowało się pokolenie 
naszych przodków oraz przed 
jakimi stali wyborami. Była to 
pouczająca lekcja żywej historii, 
ukazująca etos żołnierza oraz 
możliwości bojowe polskiej ar-
mii w  czasach II Rzeczpospoli-

tej. Wszyscy uczniowie wykazali 
zainteresowanie tematem i  ak-
tywnie uczestniczyli w  przed-
stawianych wydarzeniach hi-
storycznych. Mottem spotkania 
były słowa wypowiedziane przez 
marszałka Piłsudskiego „Naród, 
który nie szanuje swej przeszło-
ści, nie zasługuje na szacunek te-
raźniejszości i  nie ma prawa do 
przyszłości”. 

(AdWo), fot. nadesłane

Skrwilno

Niedzielne kolędowanie
Atmosfera świąt Bożego Narodzenia nie kończy się w grudniu. Spotkania świą-
teczne odbywają się jeszcze w styczniu.

Pokaz historyczny w Zakroczu
GMINA RYPIN  W poniedziałek 13 stycznia w Szkole Podstawowej w Zakroczu odbyła się nietypowa 
lekcja historii
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Początek roku upłynął 
uczniom szkoły na przygotowa-
niach do studniówki. Należało za-
dbać o odpowiedni strój i nauczyć 
się tańczyć poloneza. W sobotę 18 
stycznia w  sali Kryształowej re-
stauracji Modrzewiowa odbył się 
bal na ponad 100 par. Po oficjal-
nych przemówieniach dyrektor 
Henryk Kiełkowski wzniósł toast 
za przyszłych techników.

– Za chwilę podejdziecie do 
trudnego egzaminu, do którego 
przygotowujecie się 4 lata. Bę-
dziemy go zdawać razem z wami, 
to nie jest tak że pozostawiamy 
was samych. Marzę, żebyście 
w  tym roku w  stu procentach 
zdali maturę. Dzisiejszy bal bę-
dzie tym, który najbardziej zapa-
miętacie. Na ostatnim spotkaniu 
z wami mówiłem, że możecie iść 
na 1000 studniówek, ale ta jest 
wyjątkowa, ta jest jedna, ta jest 
wasza. Życzę wam żebyście się 
bawili jak nigdy dotąd. Wznoszę 
toast za wasze sukcesy, za wa-
sze szczęście, za waszą wspania-
łą przyszłość, aby życie w  które 
za chwilę będziecie wstępować 
już jako dojrzali nasi absolwenci, 
przyniosło wam przede wszyst-
kim radość i to, co sobie tak na-
prawdę wymarzycie – zwrócił 
się do abiturientów dyrektor, po 
czym w  pierwszej parze ruszył 
do tańca w  takt poloneza Ogiń-
skiego.

Uczniów czwartych klas jest 

105. Czy wszyscy przystąpią do 
matury, pewne będzie 7 lutego, to 
termin składania stosownych de-
klaracji. W klasie o profilu infor-
matycznym są 24 osoby i wszyscy 
mają zamiar zdawać egzamin doj-
rzałości.

– Część wybiera się na studia, 
niektórzy dalszą edukację uza-
leżniają od wyniku matury, inni 
chcą poszukać pracy i poprzestać 
na średnim wykształceniu. Jest 
to klasa, w której dużo się działo, 
takie są prawa młodości. Sądzę, 
że ważnym wydarzeniem w życiu 
uczniów i  moim była wyciecz-
ka w góry w drugim roku nauki. 

Wspólnie spędzone 5 dni mocno 
ich zespoliło, lepiej się pozna-
li, dotarli. Razem wędrowaliśmy 
po górach i  jaskiniach, niektórzy 
przełamali lęk wysokości, wspi-
nając się kilkadziesiąt metrów po 
drabince, cieszyliśmy się z poko-
nanych kilometrów – wyjaśnił 
Tomasz Urban, wychowawca IVb.

Małgosia Borkowska i  Se-
bastian Wolski są szkolną parą 
i  już planują dorosłe życie. Mło-
dy mężczyzna niebawem będzie 
miał dyplom mechatronika, jego 
dziewczyna zostanie fryzjerką.

– O pracę w moim zawodzie 
nie jest szczególnie trudno, to 

poszukiwana specjalizacja. Za-
mierzam wyjechać do Warszawy 
i tam ją znaleźć, mam zresztą już 
coś na oku. Chcemy z  Małgosią 
rzucić się na głęboką wodę, usa-
modzielnić i  doskonalić zdobyte 
umiejętności. Na razie nie pla-
nujemy studiów, ale nie wyklu-
czamy podjęcia ich w przyszłości. 
Wszystko zależy od naszej zawo-
dowej drogi – wyjaśnił Sebastian.

– Chciałabym zacząć pracę 
w  dobrym warszawskim salonie 
i  budować swoją pozycję. Mam 
ofertę od jednego z  cenionych 
fryzjerów, u  którego byłam na 
szkoleniu. Wygrałam je w  kon-

kursie fryzur wieczorowych 
w Olsztynie. Właściciel salonu za-
proponował mi, żebym się do nie-
go odezwała, gdy skończę szkołę, 
ma pomyśleć nad tym, żeby mnie 
przyjąć – dodała Małgorzata, 
która w  wolnych chwilach dużo 
rysuje i maluje.

Małgosię Lipińską i  Magdę 
Klejszmid łączy szkolna przyjaźń. 
Kończą klasę o profilu żywienio-
wo-gastronomicznym i  na razie 
na studia się nie wybierają.

– Panujemy podjąć pracę, 
jedna z  nas jest już na okresie 
próbnym w kawiarni. Te 4 lata mi-
nęły bardzo szybko, zostało wiele 
wspomnień. Były chwile gorsze 
i lepsze, ale najwspanialsze co nas 
spotkało, to to, żeśmy się poznały. 
Zapamiętamy klasowe wycieczki, 
wyjazdy integracyjne i wagary, na 
które razem chodziłyśmy. Taka 
była nasza odskocznia od szkol-
nej rutyny. Zaglądałyśmy do skle-
pów, szłyśmy na pizzę i dużo roz-
mawiałyśmy – powiedziały nam 
roześmiane przyjaciółki.

Losy tej ponad setki młodych 
ludzi są w ich rękach, chociaż każ-
de wsparcie rodziców, nauczycieli, 
przyjaciół jest bezcenne. Podczas 
studniówki wszyscy życzyli im 
powodzenia w  dorosłym życiu, 
sukcesów zawodowych i udanego 
życia osobistego. Redakcja przy-
łącza się do tych życzeń.

Tekst i fot. (jd)

Poloneza poprowadził dyrektor
RYPIN  W Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie kształcą się przyszli ekonomiści, informatycy, 
logistycy, mechatronicy, fryzjerzy oraz technicy żywienia i usług gastronomicznych

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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Tego dnia nikt nie myślał o na-
uce czy pracy nad dyplomem, waż-
na była zabawa do białego rana. 
Abiturientom towarzyszyli rodzi-
ce, nauczyciele, samorządowcy. 
Nie zabrakło podziękowań i życzeń 
udanej drogi w dorosłość.

– Chciałbym, żebyście zoba-
czyli nas inaczej, po prostu jako 
życzliwych wam i darzących sym-
patią ludzi, bo tacy właśnie na co 
dzień jesteśmy i  takimi nas zapa-
miętajcie. Za 100 dni czeka was 
egzamin dojrzałości, ale wierzę, że 
już dziś do niego jesteście świetnie 
przygotowani. Jestem pewien, że 
wiecie jak najlepiej wykorzystać te 
100 dni. Pamiętajcie, nie ma rzeczy 
niemożliwych i tylko od was zależy 
co osiągnięcie. Życzę wam, abyście 
mieli odwagę marzyć i mierzyć da-
leko, byście świetnie zdali maturę. 
Niech ta odwaga doda wam skrzy-
deł i  prowadzi was w  wymarzo-
nym kierunku. Dziś jest niezwykły 
wieczór dla nas, ale wyjątkowy dla 
was, bo własną studniówkę moż-
na przeżyć tylko raz – zwrócił się 
do uczniów dyrektor Janusz Went 

z życzeniami wspaniałej zabawy do 
świtu.

Wychowawczynią IV klasy jest 
Marta Żołnowska, mająca o dwu-
dziestce swoich uczniów jak naj-
lepszą opinię.

– To bardzo kreatywni i  po-
mysłowi młodzi ludzie. Pracowa-
li w  samorządzie uczniowskim, 
podejmowali wiele inicjatyw, są 
ambitni, drzemie w nich ogromny 
potencjał. Przez te lata bardzo się 
z nimi zżyłam. Razem przejmowa-
liśmy się każdą porażkę, razem cie-
szyliśmy się z sukcesów. Ostatnimi 
dniami żyli studniówką, następne 
trzy miesiące będą się  intensywnie 
uczyć i pracować nad dyplomami. 
Część wybiera się na studia, jedna 
z  uczennic nawet na lingwistykę 
stosowaną, jest to dla mnie dużą 
radością, gdyż uczę angielskiego. 
Będę śledziła ich dalsze losy, my-
ślę, że pełne sukcesów i spełnienia, 
czego im serdecznie życzę – po-
wiedziała nam wychowawczyni.

Jedną z  prowadzących ofi-
cjalną część studniówki była We-
ronika Fanslau, mocno zaangażo-

wana w  życie swojej szkoły. Jest 
wiceprzewodniczącą samorządu 
szkolnego i  klasowego prowadzi 
drużynę harcerską. Jak na tak ak-
tywną osobę przystało, plany na 
przyszłość ma ambitne.

– Wybieram się na architektu-
rę wnętrz na Uniwersytet Techno-
logiczno-Przyrodniczy w Bydgosz-
czy. Potem chciałabym studiować 
fotografię, na razie nie wiem na 
jakiej uczelni. Jeśli mi nie wyjdzie 
z architekturą, mogę być grafikiem, 
bo taki kierunek kończę. Nasze 
liceum różni się od innych, w po-
zytywnym znaczeniu. Jest małe, 
więc panuje w  nim rodzinna at-
mosfera. Wszyscy się znamy, wza-
jemnie sobie pomagamy. Oprócz 
wykształcenia ogólnego zdobywa-
my konkretny zawód. Szkoła uczy 
uważnego patrzenia na sztukę, 
uwrażliwia nas na świat i ludzi. Je-
śli tylko mam taką możliwość, od-
wiedzam muzea narodowe, lubię 
zwiedzać kościoły. I  podróżować, 
podróże nas bardzo rozwijają wy-
jaśniła Weronika.

Tekst i fot. (jd)

Studniówka artystów
RYPIN  W piątek 17 stycznia uczniowie IV klasy Liceum Sztuk Plastycznych w Rypinie spotkali się 
w karczmie Pod Złotą Rybką w Strzygach na swoim najważniejszym balu, poprzedzającym najważ-
niejszy w życiu egzamin

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL
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Podpisanie traktatu wersalskiego

Przygarniali 
„wróbelki”

Hamowanie ataku

W 1942 roku władze niemieckie prowadziły w dal-
szym ciągu wysiedlenia polskich rodzin z Pomorza, 
które miało stać się czysto niemieckim regionem. 
Wysiedleńcy nie mieli łatwego życia. Całe szczęście 
czasem na ich drodze stawał anioł, a nawet para 
aniołów.

24 stycznia 1945 roku mijało 10 dni od momentu, 
gdy Armia Czerwona ruszyła na zachód w ramach 
kolejnej gigantycznej operacji wojskowej.

XX wiek

XX wiek

Wysiedlenia Polaków z Po-
morza rozpoczęły się w 1939 roku, 
ale trwały aż do 1943 roku. Skala 
tych wydarzeń była przerażająca. 
Generał Gubernator Hans Frank, 
który mia ł za zadanie przyjmować 
Polaków z Pomorza 9 grudnia 
1942 roku, wspominał: „Panowie 
przypominają sobie te straszne 
miesiące, w których dzień po dniu 
przybywały do Generalnego Gu-
bernatorstwa pociągi towarowe, 
obładowane ludźmi, niektóre wag-
ony były wypełnione po brzegi tru-
pami”.

W 1942 roku wysiedlano 
głównie tych Polaków, którzy nie 
chcieli podpisać niemieckiej listy 
narodowościowej (Volkslisty) lub 
tych, których synowie bądź bra-
cia zdezerterowali z niemieckiej 
armii. Wiele pociągów pełnych 

Pomorzan trafiało do Warszawy. 
Tu mieli szansę na ratunek w sz-
pitalu polowym założonym przez 
Władysławę i Jerzego Włóczewskich. 
W ich biografiach mówi się wiele o 
transportach pełnych dzieci z okol-
ic Wąbrzeźna. Najczęściej dzieci 
chorowały na zapalenie płuc spow-
odowane transportem w bydlęcych 
wagonach w środku zimy.

Mirosława Włóczewska 
nazywała owe dzieci “wróbelkami”. 
Gdy wstąpiła do Armii Krajowej, 
przyjęła też pseudonim “Wróbel”. 
Po latach napisała wzruszający 
wiersz: „O bracia mili, ptaszkowie, 
wróbelki; Szare i skromne, rozmi-
arem niewielkie; Od Was przyjęłam 
kiedyś imię nowe; Gdy było czarno, 
choć świeciło słońce; I tego dnia-
nocy wciąż nie było końca.”

(pw), fot. ilustracyjne

Niemcy byli tak zaskoczeni 
i przerażeni, że niektóre jednostki 
radzieckie dziennie pokonywały 70 
kilometrów. 24 stycznia napłynęły 
meldunki. Wymieniono w  nich 
1250 wyzwolonych polskich 
miejscowości tego dnia. Wśród 
nich znalazło się Wąbrzeźno, Kow-
alewo i  Golub-Dobrzyń. Według 
planów marszałka Żukowa 
– głównodowodzącego Armią 
Czerwoną – front na dzień 24 sty-
cznia miał być jeszcze 100 km na 
wschód. Nikt nie spodziewał się tak 
wielkich zdobyczy. Nawet radziec-
cy dowódcy byli tym faktem lekko 
przerażeni. Późniejszy prezydent 
Warszawy, a  wówczas pułkownik 
Marian Spychalski przyznawał:

– „Byliśmy przekonani, że 
uderzenie będzie szybkie, ale 

tempo wypadków, mimo wszyst-
ko zaskoczyło nas. Wojsko szło 
naprzód, ale nie nadążały za nim 
dostawy paliwa i  wyposażenia. 
Dowódca 8. Armii Gwardi Czujkow 
zanotował: “W  związku z  dużym 
rozciągnięciem się szyków bo-
jowych i  tyłów – wprowadzić do 
planów dalszego natarcia korekty 
z  takim wyliczeniem, by po prze-
kroczeniu Warty następne marsz-
ruty skrócić, doprowadzając tempo 
natarcia do 5-8 km dziennie.”

Ostatecznie dyrektywy nie 
wykonano i  radzieccy dowódcy 
cały czas nie dawali oddechu 
wycofującym się Niemcom. Gdy 
napotykali na opór, podciągali 
artylerię i  miażdżyli go. W  maju 
tego roku było już po wojnie.

(pw)I  wojnę światową zakończył 
rozejm 11 listopada 1918 roku. 
Niedługo później w  podparyskim 
Wersalu zebrali się przedstawiciele 
państw, by negocjować warunki 
pokojowe. To w  Wersalu post-
anowiono, by do Polski powróciło 
Pomorze, niestety bez Gdańska. 
Już w  styczniu 1919 roku w  To-
runiu powstała tajna organizacja 
stworzona przez Wacława Hule-
wicza. Jej zadaniem było oswo-
bodzenie przynajmniej Torunia 
i okolic z Golubiem i Wąbrzeźnem. 
Organizacja działała w  systemie 
dziesiątkowym. Oznaczało to, że za 
każdym razem tylko 10 członków 
wiedziało o przedmiocie najbliższej 
misji. Chodziło o  to, by w  razie 
aresztowania nie wydać planów 
Niemcom. Spiskowcy nawiązali 
nawet kontakt z  Naczelną Radą 
Ludową w Poznaniu. Był to “rząd” 
polski w Wielkopolsce. Poznaniacy 
studzili zapędy Torunian. Twi-
erdzili, że w  Wersalu zapadnie 
decyzja o  przyznaniu Pomorza 
Polsce – całego nawet z Gdańskiem 
i Warmią i Mazurami.

Tymczasem w  miastecz-
kach Pomorza było coraz gorzej. 
W  styczniu i  lutym 1919 roku 
w  Wąbrzeźnie, Golubiu, Kowalew-
ie czy Chełmży zaczęły rządzić 
rożnego rodzaju grupy paramili-
tarne nazywane Grenzschutzem. 
Ich członkowie byli bardzo anty-
polscy. Mieszkańcy małych mi-
asteczek nie mieli co liczyć na 
pomoc z zewnątrz w walce z Gren-
zschutzem. Zaczęto więc tworzyć 
rożnego rodzaju straże (formy 
milicji).

W  Toruniu szefem takiej 
straży był major Tadeusz Janows-
ki. Do straży zgłosiło się 1000 
ochotników. Prawie każdy miał za 
sobą służbę w  armii niemieckiej, 
a  więc dyscyplina i  obsługa broni 
były na wysokim poziomie. Wie-
lu posiadało własną broń. Straże 

pełniły bardzo ważną rolę w  tym 
chaotycznym okresie w  historii. 
Najlepiej potwierdzał to przykład 
z  Podgórza (wówczas osobne mi-
asto naprzeciwko Torunia).

Do miejscowych władz zgłosił 
się samozwańczy dowódca jed-
nego z  oddziałów Grenzschutzu 
i  zażądał, by przepuszczono go do 
Poznania, bo chce tam walczyć 
z  polskimi powstańcami. Na to 
władze Podgórza odpowiedziały, że 
oddział Grenzschutzu może wejść 
do miasta, ale czy z niego wyjdzie 
to inna sprawa, ponieważ straż 
w Podgórzu liczy 5 tys. dobrze uz-
brojonych mężczyzn. Liczba była 
dość przesadzona, ale niemiecki 
dowódca zbladł i  zawrócił. Po 
naszych okolicach szybko zaczęły 
krążyć rozmaite plotki, których 
nikt nie dementował. W  Ber-
linie mawiano, że powstańcy 
wielkopolscy ruszą na Toruń, że 
członkowie straży chcą zdobyć ko-
szary i dworzec, itd.

Plotki narastały coraz bardziej. 
Niemcy nie byli pewni swoich pozy-
cji. Zaczęły krążyć nawet pogłoski, 
że są w  stanie oddać Toruń bez 
walki za milion marek. Jak da-
lece garnizon niemiecki liczył się 
z zajęciem Torunia przez Polaków, 
dowodzi to, że generał, dowódca 
garnizonu zwołał potajemnie sw-
ych podwładnych komendantów 
w  celu zastanowienia się nad 
wytworzoną sytuacją, gdyż według 
poufnych relacji Polacy gotują się 
do zajęcia Torunia. W  wyniku tej 
narady wydano rozkazy, żeby ob-
sadzono karabinami maszynowy-
mi wszystkie ważniejsze obiekty.

Całe południe Pomorza trwało 
w  napięciu. Wystarczył niewielki 
incydent, by wybuchły rozruchy. 
Najciekawszy eksces miał miejsce 
tuż obok ratusza toruńskiego, 
gdzie grupa niemieckich żołnierzy 
zrzuciła z  głowy polskiego 
młodzieńca czapkę z  orzełkiem. 

Niemiecki żołnierz został pobity 
i  uciekł. Zaalarmowane wojsko 
ruszyło ul. Szosa Chełmińska 
na odsiecz. Wpadli do kościoła 
Najświętszej Maryi Panny w środku 
mszy. Polacy prawie rzucili się na 
Niemców, ale obie strony uspokoił 
Makowski, który był komendan-
tem toruńskiej Straży Ludowej.

Jednocześnie wojska niemieck-
ie były zdemoralizowane. Stronie 
polskiej udało się nawet kupić 
od nich ekwipunek dla 5 tysięcy 
ochotników polskich, których 
wysłano następnie do Wielkopol-
ski.  Niestety większa część za-
pasów została aresztowana przez 
nastawionych bardzo antypolsko 
członków Grenzschutzu.

W  domu przy ul. Łaziennej 
w Toruniu odbywały się zebrania 
tajnej organizacji, której celem było 
przygotowanie planu przejęcia 
Torunia. Niestety spiskowców 
zdradziła nieostrożność. Jeden 
z nich został złapany przez Niem-
ców, gdy szkicował dojście do for-
tu w  okolicach obecnej ulicy Przy 
Kaszowniku. Niemcy całą sprawę 
rozdmuchali do potwornych 
rozmiarów, puszczając pogłoskę, że 
nareszcie została wykryta centrala 
polskiego spisku powstańczego 
na całe Pomorze. Nastąpiły dalsze 
aresztowania, a  w  garnizonie 
zarządzono ostre pogotowie. 
W czasie, gdy aresztowanych trzy-
mano w  więzieniu, niemiecka 
policja przeprowadzała w  domach 
podejrzanych o spisek szczegółowe 
rewizje, obchodząc się brutalnie 
z domownikami.

Minęło jednak kilka miesięcy 
i w czerwcu 1919 roku było już wia-
domo, że Pomorze wróci do Polski 
bez konieczności organizowania 
powstania. Wyzwolenie przyszło 
w styczniu i lutym 1920 roku, gdy 
wkroczyły na nasze tereny oddziały 
polskie tzw. błękitnej armii.

(pw)

Czasy chaosu i nadziei
XX WIEK  Obchody 100. rocznicy przyłączenia Pomorza do 
Polski dają możliwość szerszego spojrzenia na tę historię. 
Oto opowieść o zapomnianej organizacji, która chciała jak 
najszybszego przyłączenia Pomorza do Polski. Chciała tego 
tak, że nawet władze polskie musiały studzić zapały Pomo-
rzan
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Generał Józef Haller dowodził „Błękitną Armią”, która zajęła Pomorze 
w 1920 roku

Józef Haller urodził się 
13 sierpnia 1873 w  majątku 
Jurczyce pod Krakowem. Co 
ciekawe pochodził w  prostej 
linii od Jana Hallera, księ-
garza i  właściciela pierwszej 
w Polsce oficyny wydawniczej 
w  XVI wieku. Wielki wpływ 
na osobowość młodego Halle-
ra wywarła atmosfera patrio-
tyzmu i  głębokiej religijności 
rodzinnego domu.

W  1882 rodzina Hallerów 
przeniosła się do Lwowa, gdzie 
młody Józef rozpoczął naukę 
w gimnazjum niemieckim. Po 
ukończeniu gimnazjum wstą-
pił do wojskowej Niższej Szko-
ły Realnej w Koszycach, a na-
stępnie do prestiżowej Wyższej 
Szkoły Realnej w  Hranicach. 
Po ich ukończeniu studio-
wał na Akademii Technicznej 
w  Wiedniu na wydziale arty-
lerii.

Pełnił służbę w  Lwowie, 
Krakowie, Stanisławowie 
i  ponownie we Lwowie w  31. 
pułku artylerii. Pełnił funk-
cję instruktora, a  następnie 
komendanta w  jednorocznej 
ochotniczej szkole oficerskiej 
artylerii. Przeprowadził refor-
mę nauczania. Wprowadził do 
szkół oficerskich język polski, 
powołując się na uchwały par-
lamentu wiedeńskiego, które 
dopuszczały częściowe uży-
wanie języka polskiego w woj-
sku.

Po wystąpieniu z  wojska 
Haller poświęcił się pracy spo-
łecznej. Działał aktywnie w ru-
chu spółdzielczym, gdzie osią-

gnął znaczne sukcesy. Związał 
się także z  powstającym od 
1911 ruchem skautowym i To-
warzystwem Gimnastycz-
nym „Sokół”. Haller zajmował 
się tam m. in. militaryzacją, 
a  także spolszczeniem ruchu 
skautowego i  przekształce-
niem go w harcerstwo. Prowa-
dził intensywną pracę jako in-
struktor wojskowy: zakładał 
drużyny Sokoła, organizował 
tajne kursy żołnierskie, pod-
oficerskie i oficerskie dla mło-
dzieży polskiej. W  1913 wraz 
z  kolegami opracował wzory 
oznak i terminów harcerskich, 
z  których wiele obowiązuje 
do dzisiaj. Szczególny wkład 
wniósł w  stworzenie Krzyża 
Harcerskiego, proponując po-
łączenie w nim wzoru Krzyża 
maltańskiego z polskim krzy-
żem Virtuti Militari.

W czasie I wojny światowej 
organizował polskie wojsko. 
Objął stanowisko II Brygady 
Legionów Polskich.  W  1918 
roku protestując przeciw-
ko postanowieniom traktatu 
brzeskiego, wraz z  podległą 
mu brygadą i  innymi oddzia-
łami polskimi przebił się przez 
front austriacko-rosyjski pod 
Rarańczą i  połączył się z  pol-
skimi formacjami w Rosji. Na-
stępnie przedostał się do Fran-
cji, gdzie stanął na czele tzw. 
„Błękitnej Armii”.

Po odzyskaniu przez Pol-
skę niepodległości, w  paź-
dzierniku 1919 Hallerowi po-
wierzono dowództwo Frontu 
Pomorskiego, utworzonego 

w celu pokojowego i planowe-
go zajęcia Pomorza. Zgodnie 
z  planem przejmowanie ziem 
pomorskich rozpoczęło się 
17 stycznia 1920 od przejęcia 
Golubia przez polskie oddzia-
ły. Poszczególne miejscowości 
przejmowano od wycofujących 
się wojsk niemieckich aż do 11 
lutego 1920, kiedy to ostatni 
żołnierze opuścili Gdańsk.

W  1920 r. Haller otrzymał 
funkcję Generalnego Inspek-
tora Armii Ochotniczej, przy 
organizowaniu której położył 
duże zasługi. W  czasie bitwy 
warszawskiej dowodził Fron-
tem Północnym. Wchodził 
też w skład Rady Obrony Pań-
stwa.

W  okresie międzywojen-
nym był aktywnym działa-
czem organizacji społecznych. 
Wycofał się z  aktywnego ży-
cia politycznego. W  latach 20. 
wraz z  żoną Aleksandrą i  sy-
nem Erykiem osiedlił się na 
Pomorzu, w  majątku Gorzu-
chowo koło Chełmna.

W latach 1936-1939 był jed-
nym z  organizatorów i  przy-
wódców opozycyjnego wo-
bec rządu Frontu Morges. Po 
wybuchu II wojny światowej 
przedostał się przez Rumunię 
do Francji. W czasie wojny peł-
nił funkcję ministra bez teki 
oraz ministra oświaty. Po za-
kończeniu wojny Józef Haller 
zdecydował się pozostać na 
emigracji i osiedlił się na sta-
łe w  Londynie, gdzie zmarł 4 
czerwca 1960 w wieku 86 lat.

Opr. (Szyw)

Wyzwoliciel Pomorza
POSTAĆ  Jedne z głównych ulic Golubia-Dobrzynia i Wąbrzeźna noszą imię gen. Józefa Hallera. To 
jego oddziały wyzwoliły Pomorze w 1920 roku. Przybliżamy sylwetkę dowódcy „Błękitnej Armii”

Rolnik bohater
W 1960 roku pewien rolnik z Wawrzonkowa w lip-
nowskim zapobiegł wielkiej tragedii kolejowej.

XX wiek

Władysław Wszelak wracał 
do domu z  Czernikowa. Droga 
wiodła wzdłuż nasypu kolejo-
wego. W  pewnym momencie 
zauważył, że nasyp zaczyna się 
osuwać. Rolnik zawrócił i popę-
dził konie do Czernikowa. Za-
wiadomił zawiadowcę stacji. Ten 
zatrzymał pociąg opuszczający 
stację w Lipnie, a także ten jadą-
cy z Torunia. Władysław Wsze-
lak otrzymał pochwałę i odzna-

czenie, a linia kolejowa musiała 
być przez kilka dni zamknięta. 
Do Czernikowa przybywało co-
dziennie po kilkadziesiąt wa-
gonów piasku, kamieni i żwiru. 
Umocnienie nasypu było trud-
ne, ponieważ znajdował się on 
w  miejscu byłego trzęsawiska. 
Kilka dni opadów spowodowało, 
ze teren zaczął „pracować”, nie-
mal doprowadzając do tragedii.

(pw), fot. ilustracyjne

W  przedwojennej Polsce 
największą popularnością cie-
szył się wyścig kajakarski na 
trasie Nowy Targ-Szczawnica-
Nowy Sącz. Ściągały na niego 
tłumy nie tylko z naszego kra-
ju. Na Pomorzu postanowio-
no zorganizować odpowied-
nią konkurencję. Idealna była 
Drwęca, ponieważ na całej 
swojej długości miała tylko 
jedną nienaturalną przeszkodę 
– młyn w Lubiczu. Tam kajaki 
należało przenieść.

– Trasa Golub-Toruń ma 
szanse zdobycia wielkiej po-

pularności w  całej Polsce 
i  w  przyszłym roku odbędzie 
się na niej prawdopodobnie już 
ogólnopolski wyścig kajakowy 
– prognozowano w  1935 roku 
na łamach czasopisma „Młody 
Gryf”.

Organizatorzy przyciągnę-
li na wyścig po Drwęcy tłu-
my. Mieszkańcy wsi wylegali 
nad rzekę, by  obserwować 
zmagania. W relacji z wyścigu 
mogliśmy wyczytać: – „Wszę-
dzie wzdłuż trasy tłumy ludzi 
przypatrywały się wyścigowi, 
komentując z podziwem szyb-

kość, jaką rozwijali zawodnicy. 
A  w  młodzieży wiejskiej znad 
Drwęcy budził wyścig ogólną 
chęć zakosztowania tego spor-
tu wodnego na własnych kaja-
kach, czego dowodem były licz-
ne pytania o sposobie budowy 
kajaka, kosztach, itd.”

Pierwszy, prestiżowy wy-
ścig wygrał Roman Warot z To-
runia. Trasę pokonał w  bły-
skawicznym tempie 4 godzin, 
47 minut i 48 sekund. Za swoje 
osiągnięcie otrzymał dyplom 
i zegarem marki Cyma.

(pw)

Szansa na wielkie ściganie
W1935 roku odbyły się długodystansowe mistrzostwa Pomorza w kajakar-
stwie na trasie Golub-Toruń. Pisaliśmy o tym fakcie w jednym z poprzednim 
numerów naszej gazety. Dlaczego wybrano właśnie tę trasę? Przed wojną 
wiązano z nią wielkie nadzieje w sferze turystyki.

XX wiek
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Doradztwo/inwestycje

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarno-
łucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowa-
nie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 
886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Go-
lub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5),  
tel. 608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasie-
niecka, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3,  
tel. 666 083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudź-
ba, Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17,  
tel. 668 237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPiR, ryczałt, pełna 
księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, 
Tłuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Edukacja
Akademia Językowa CGD-uczymy dzieci, mło-
dzież i  dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod  
Arkadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 
1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. 
A, A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27,  
tel. 507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jazdy 
kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W. Rey-
monta 6/61, tel. 889-307-337 

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, 
B, B+E, C, C+E, Tłuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość
Lombard pożyczki pod zastaw  złota - aut - nie-
ruchomości, Kowalewo Pom.,  ul. Toruńska 4, 
tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszyskie ra-
chunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąc-
lecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsoli-
dacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, 
tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu 
walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa 
cena, najlepsze warunki, najniższe koszty,  
tel. 54 288 30 11

Gabinety weterynaryjne
Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska 
i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, 
tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Ka-
czorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 
19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy
Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja, Wroc-
ki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56,  
tel. 56 684 18 62

Półwysep Wądzyn-hotel, restauracja,  
tel. 667 652 205

Komputery/IT
Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskal-
ne, terminale płatnicze, programy Insert,  
tel. 600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, napra-
wa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie,  
tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, 
nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń, ul. Piłsud-
skiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, na-
wigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl. 700-lecia 
2, tel. 537 811 711

Auto-Moto
Autokasacja/demontaż

K. Bieganowski-skup aut gotówka, 
tel. 601 917 253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja,  
Kikół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe 
instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27,  
tel. 500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Pła-
cimy Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!,  
tel. 510 503 510 

Części i akcesoria
Auto-Zarębski-części i  akcesoria samochodo-
we, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A, 
tel. 56 683 50 58

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorza-
ta Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31,  
tel. 56 683 35 15, 504 538 151

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata 
Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłop-
skich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa 
rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, 
ul. Świerkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MO-
TO-OIL, diag. komput., wymiana opon, kli-
matyzacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń,  
ul. Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto częśći AiR, Golub-Dobrzyń, ul. Tulipano-
wa 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno,  
tel. 54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, 
motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeź-
no,  ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzone części używane 
do wszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!,  
tel. 510 503 510 

Serwisy
Auto-Zarębski naprawy bieżące, geometria kół 
3D, klimatyzacja, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Ry-
pińska 32A, tel. 56 683 50 58

Naprawa i  serwis samochodów ciężarowych-
Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki,  
tel. 601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i  diagnostyka kół 
3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-
Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja,  
serwis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam.,  
obsługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, dia-
gnostyka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie,  
tel. 721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, me-
chanika pojazd., Kowalewo Pomorskie,  
tel. 504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych, mecha-
nika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji 
gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkani-
zacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i  naprawa samo-
chodów ciężarowych, serwis klimatyzacji,  
tel. 608 711 361

D.Kęsicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkani-
zacja, diag. komp., tel. 665 832 917

A.Osowski-ogumienie-sprzedaż, wymiana,  
serwis, tel. 692 833 009

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, 
opony używane, Pląchoty 14, tel. 782 659 253 

Auto-Nik-mechanika i  diagnostyka samocho-
dowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja Re-
nault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy  
powypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, 
wulkanizacja i  serwis. Naprawa aut. Lakier-
nia proszkowa. Klimatyzacja, Makówiec 67,  
tel. 601 927 221

Blonkowski, Tłuchowo, Mysłakówko 15,  
tel. 692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 
22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika po-
jazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis 
klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefko-
wo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, naprawa, 
pobieranie danych analogowe i cyfrowe, Brod-
nica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Matrymonialne
Kawaler lat 55 z mieszkaniem pozna 
pannę lub wdowę, cel matrymonialny. 
Okolice Golubia-Dobrzynia, tel. 785 253 
433

Nieruchomości
NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w ob-
rocie nieruchomościami. Oferujemy profesjo-
nalne przeprowadzenie każdego rodzaju trans-
akcji w nieruchomościach, Golub-Dobrzyń,  
ul. Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Mieszkanie na sprzedaż – Golub-Dobrzyń, ul. 
Brodnicka 35a, pow. 65,92m² z tarasem, cena: 
217.536,00 zł. KOM – BUD tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – Golub-Do-
brzyń, ul. Brodnicka 35B, pow. 48,05m², 
cena 111.219,00 zł+VAT. KOM – BUD  
tel. 56-498-36-31

Sprzedam razem lub oddzielnie dwie przylega-
jące do siebie działki budowlane w Wąbrzeźnie 
(razem około 1 500 m2), tel. 506 141 913

Sprzedam dom z budynkami gospodarczymi 
oraz sprzęt rolniczy tel. 517 352 815   

Sprzedam mieszkanie w Golubiu-Dobrzyniu. 
Mieszkanie znajduje się na Rynku 16/4 i po-
siada centrale ogrzewanie. Powierzchnia 35 
m2. Do mieszkania przynależy też pomiesz-
czenie gospodarcze o pow. 7 m2, kontakt:  
668 216 772

Sprzedam dom w Wąbrzeźnie, tel. 500 864 052

Bezpośrednio sprzedam mieszkanie 
65,5 m, 3 pokojowe, na I piętrze w 
Rypinie. Cena 230 000 do negocjacji,  
tel. 606 270 446

Okazja! Sprzedam dom po małym re-
moncie, częściowo ocieplony, składa-
jący się z 2 pokoi, kuchni, łazienki, 
spiżarni, suszarni i użytkowego stry-
chu, dach pokryty papą, okna plastiko-
we. W budynku gospodarczym znajduje 
się garaż, warsztat z kanałem, ocie-
plona piwnica. Na posesji jest woda 
gminna, światło i siła, w ogrodzie 
drzewa owocowe i ozdobne. Dom jest 
w miejscowości Uciąż. Cena 110000 zł,  
tel. 785 971 897

Sprzedam mieszkanie w Rypinie 3 pokoje, 3 
piętro, tel. 795 268 955

Sprzedam mieszkanie własnościowe 
bezczynszowe w bloku, w miejscowo-
ści Nadróż k. Rypina. Dwupokojowe, 
54 m2, ogródek, wiata-garaż, piwnica. 
Gotowe do zamieszkania bez wkła-
du finansowego. Cena: 105 tys. zł.  
tel. 663 283 559 lub 604 082 949

Przyjmę na pokój z dostępem łazienki 
i kuchni, okolice Golubia-Dobrzynia,  
tel. 600 588 548

Sprzedam działki ul. Brzozowa  
tel. 508 087 507

FU Krystian Pawłowski-adaptacja podda-
szy, tynki elewacyjne i  dekoracyjne, malo-
wanie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z  dojazdem. Usługi  
ślusarsko-spawalnicze, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. 
Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40,  
tel. 513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, ro-
lety, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16,  
tel. 54 288 35 82

Marex technika grzewcza i  sanitarna, Lipno,  
ul. Skępska 36, tel. 604 612 749

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i  grani-
tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, 
podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tłuchowo, 
tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, 
produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, ko-
parką i  koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 
607 479 291

Ocieplanie pianką PUR, tynki i  posadzki  
maszynowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U  Kalinowski-bramy, ogrodzenia, ba-
lustrady, usługi spawalnicze, Tłuchowo,  
tel. 512 442 245

P.P.H.U  Rom-Dom-więźby dachowe, pokrycia 
dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów 
w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. 
tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowicki-usługi koparka-
mi, transport materiałów sypkich, Jasień 53a,  
tel. 505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, 
parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, 
tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkie-
tów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble 
ogrodowe, Tłuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenentowo-wapienne. Długolet-
nie doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 607 349 375

Usługi elektryczne, energetyczne, podno-
śnik koszowy 18m, pomiary i  inne usługi, 
Ziółkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą,  
tel. 606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, meliora-
cje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szam-
ba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: 
więźby dachowe, schody, meble ogrodowe, 
parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Remonty, malowanie, gładzie, sufity podwie-
szane, regipsy, tel. 885 810 599

Domy weselne/sale
Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy 
okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysep Wądzyn-sala weselna, imprezy oko-
licznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, 
imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 
7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy 
okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsylio-wesela, imprezy oko-
licznościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48,  
tel. 607 981 703

Dom weselny Wenecja imprezy okoliczno-
ściowe Płonne. Dostępne są dwie duże nowo-
czesne sale. Zapisy pod nr. Tel. 608 337 176,  
504 638 242

Rolnictwo
Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS 
oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty pry-
zmowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, 
Dulsk, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-
tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. 
Usługi: koparką/spychem. Wulkanizacja: 
rolnicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a,  
tel. 506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż 
części do ciągników i  maszyn rolniczych, 
Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135,  
54 288 77 25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, 
kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, 
Wielgie, tel. 606 193 135

Ryszard Leszek stacja kontroli opryskiwaczy, 
części do ciągników MTZ, Pronar, C-360, 
C-330, C-385, Zetor, JUMZ, ogumienie, Wą-
brzeźno, ul. Topolowa 16, tel. 502 461 368,  
56 689 10 70, 56 689 10 75

Zwierzęta
Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpio-
watych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam 
Faktury Vat, tel. 609 092 360

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
waga, tel. 725 804 742

Inne
Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica,  
tel. 56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie tel,  
Szychowo 18, tel. 698 587 647

Wapno nawozowe z transpor-
tem 25 t., Lipno, tel. 665 323 655

Usługi
Auto handel/komisy

Auto Handel-komis skup i  zamiana, Marek 
Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B,  
tel. 603 858 933

Damar-auta sprowadzane z Niemiec, komis, trans-
port, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe
Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 
119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, 
czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, 
gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Ogrodzenia sprzedaż i  montaż,  
tel. 668 282 610

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, 
serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ 
EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. 
Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, 
facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan 
i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kana-
lizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 
23b, tel. 512 295 280

Projektornia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, 
biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, 
aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku  
publicznego, tel. 662 116 657

Benstal-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsud-
skiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, 
elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie 
wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-prze-
mysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A,  
tel. 605 085 007
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Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stacje kontroli pojazdów
Okręgowa stacja kontroli pojazdów Auto-Zaręb-
ski, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 32A,  
tel. 56 683 50 57

J. Stuczyński, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, 
tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Do-
brzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowi-
ska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawrońscy, 
Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw
Stacja paliw Lotos-Gabar Wrocki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56,  
tel. 56 684 18 62

Transport
Transport, usługi ładowarką-Gabar Wrocki,  
tel. 601 656 616

Ubezpieczenia
M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, 
Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Do-
brzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowa-
lewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4,  
tel. 517 710 660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, 
Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, na 
życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad Wi-
słą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, po-
życzki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4,  
tel. 664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, życiowe, 
kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno, ul. Mickie-
wicza 10, tel. 606 340 278

Inne
Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, ma-
szynek, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a,  
tel. 502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin,  
chodników, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja 
lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Zdrowie
Psychoterapia psychodynamiczna, poradnictwo 
psychologiczne, psychotesty k. zawodowi, kat. B, 
C, C+E, D, kierowcy prowadzący pod wpływem 
alkoholu, przekroczenie punktów karnych, operator 
wózków i maszyn budowlanych tel. 502 684 122

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów 
PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych kompu-
terów, Tłuchowo, tel. 788 745 302

Moda i uroda
Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko 
patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą 
okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszewska, Golub-
Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń,  
ul. Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie
Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, 
ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO),  
tel. 502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrycho-
wo 56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa,  
Kowalewo Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa
Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wrocki, 
tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia lawet i przyczep towarowach 
oraz podłodziowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek 
Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony 
nowe i  używane, akumulatory, felgi stalo-
we i  aluminiowe, Wielgie, ul. Lipnowska 36,  
tel. 728 989 861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Si-
korski. Przewóz maszyn i  innych pojazdów-kraj 
i zagranica, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Składy opału
F.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B,  
tel. 606 148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U.  M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., 
ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Bu-
dziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A 
(naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska 
(naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałowy Marchewka, Golub-Dobrzyń, 
ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet,  
tel. 531 132 203

Agromax-autoryzowany sprzedawca kato-
wickiego holdingu węglowego, Brodnica,  
tel. 56 498 23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17,  
tel. 609 092 360

Skład Opału Budowlana 1 Wąbrzeźno, 
tel. 534 219 900

Sport/rekreacja
Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, 
ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, 
naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowe-
ry, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Wąbrzeźno,  ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowe-
ry, części, akcesoria, serwis. Artykuły spor-
towe, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8,  
tel. 660 522 872

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery 
,części,  akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, 
części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, 
Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614



Gmina Rypin

28. finał WOŚP w Kowalkach
Jak co roku z orkiestrą Jurka Owsiaka zagrali uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Kowalkach. Sztab osiągnął wynik ponad 3 tys. zł
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Zebrane środki pochodziły 
głównie ze sprzedaży smakoły-
ków oraz licytacji gadżetów prze-
kazanych przez WOŚP. W  szkole 
odbyła się również loteria fan-
towa, która zasiliła zbiórkę kwo-
tą ponad 500 zł. Środki pocho-
dzące z  puszki wyniosły 547,62 
zł. Inicjatywę na rzecz WOŚP, 
zorganizowaną przez szkołę w  

Kowalkach, wsparli również pry-
watni sponsorzy. Szkolnymi ko-
ordynatorami akcji byli: Dorota 
Żmudzińska, Aneta Rumińska 
oraz Małgorzata Czajkowska. Jak 
co roku do akcji dołączyli także 
rodzice, nauczyciele i  uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Sadłowie. 
Dzięki ich zaangażowaniu udało 
się zebrać dodatkowe 668,22 zł. 

Ostatecznie na konto fundacji 
sztab przelał kwotę 3 857,49 zł. 
Przypomnijmy, 12 stycznia, pod-
czas 28. finału, Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy zagrała dla 
zapewnienia najwyższych stan-
dardów diagnostycznych i  lecz-
niczych w  dziecięcej medycynie 
zabiegowej.

(AdWo), fot. nadesłane

Praktyczne warsztaty po-
prowadzili absolwenci byłego 
Gimnazjum w  Kowalkach Mate-
usz Trzciński, student ratownic-
twa medycznego i Mateusz Orę-
dowski, druh Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Kowalkach. Dzięki 
spotkaniu uczniowie poznali 
podstawowe czynności, których 
wykonywanie może przywrócić 
zdrowie lub uratować życie oso-

bie potrzebującej.
Dzieci zaznajomiły się z pra-

widłowymi zasadami wzywania 
pomocy, układania poszkodo-
wanego we właściwej pozycji 
oraz wykonywania resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej. Są to 
czynności medyczne mające na 
celu podtrzymanie i  przywró-
cenie podstawowych funkcji 
życiowych, tzn. krążenia krwi 

i  oddechu, jeśli doszło do ich 
zatrzymania. Wiedza zdobyta 
w  ten sposób na długo pozo-
stanie w  pamięci uczniów. Ko-
nieczność wykonania czynno-
ści ratunkowych może spotkać 
każdego z  nas, w  każdej chwili. 
Dlatego umiejętności związane 
z udzielaniem pierwszej pomocy 
są bezcenne. 

(AdWo), fot. nadesłane

Uczyli ratować życie
GMINA RYPIN  W piątek 17 stycznia w Szkole Podstawowej w Kowalkach odbyły się zajęcia z zakresu pierw-
szej pomocy przedmedycznej
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W bieżącym roku wielka or-
kiestra grała już po raz 28, a  jej 
celem było zebranie środków 
„Dla zapewnienia najwyższych 
standardów diagnostycznych 
i leczniczych w dziecięcej medy-
cynie zabiegowej”. W ramach 28. 
finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy odbyły się roz-
grywki sportowe w skrwileńskiej 
Hali Sportowej.

10 stycznia (piątek) odbył się 
VIII Turniej Halowej Piłki Noż-
nej. W turnieju zagrało 8 drużyn: 

FC Ulani,  Eratox Rak,  Dynamo 
Niemcowizna, Gorzelnia Oka-
lewo, Olimpik Zgon,  Pogromcy 
Kasztelana, Biali i Młodzi, Skrwa 
Skrwilno. Po zaciętej rywalizacji 
wyniki końcowe przedstawia-
ły się następująco: I  miejsce – 
Skrwa Skrwilno, II miejsce – Era-
tox Rak, III miejsce – FC Ulani.

Najlepszym bramkarzem 
turnieju został Szymon Dębski 
z  drużyny Skrwa Skrwilno. Naj-
lepszym zawodnikiem turnieju 
został Bartosz Detmer także ze 

Skrwy Skrwilno.
W  sobotę 11 stycznia odbył 

się X Turniej Piłki Siatkowej WOŚP 
w Skrwilnie. Do rywalizacji przy-
stąpiło 10 drużyn: Nadleśnictwo 
Dobrzejewiece, Nadleśnictwo 
Skrwilno, Bydgoszcz,  Rdlp To-
ruń, Niezniszczalni, Wlazły Team, 
Pojezierze Brzuze, Konar Team, 
Tico Rypin,  Flying Force. Po za-
ciętej rywalizacji wyniki końco-
we przedstawiały się następu-
jąco: I  miejsce – RDLP Toruń, II 
miejsce – Konar Tea,, III miejsce 

– Pojezierze Brzuze.
Zawodnikiem „FAIR PLAY” 

został Witold Fałdowski z druży-
ny Bydgoszcz. Zawodnikiem MVP 
turnieju został Denis Marhenko 
z drużyny RDLP Toruń.

Podczas turniejów czynna 
była orkiestrowa kawiarenka 
oferująca kawę, herbatę, ciasto. 
Były także stoiska serwujące 
przysmaki przygotowane przez 
panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
ze Skudzaw i  Koła Gospodyń 
Wiejskich z Raku. Można było się 

również zarejestrować w  bazie 
dawców szpiku. Wolontariusze 
kwestowali podczas trwania tur-
niejów. Zebrano kwotę 7251,91 zł.

Sztab Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy: Anna Grze-
gorzewska, Aleksandra Mączkow-
ska, Katarzyna Sęczyk-Milewska, 
Joanna Tatkowska, Mirosława 
Watkowska, Tomasz Graczyk, 
Andrzej Kosiński  i  Tomasz Ko-
walczyk.

(red), fot. nadesłane

Grali w ramach finału WOŚP
SKRWILNO  Jak co roku w dniach 10-11 stycznia 2020 roku Zespół Szkół w Skrwilnie przyłączył się do ogól-
nopolskiej akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Wigilijnie z Civitas Christiana
W miniony czwartek stowarzyszenie Civitas Christiana zorganizowało spotkanie 
opłatkowe.

Rypin

Spotkanie wypełnione było 
przede wszystkim akcentami 
historycznymi i  kulturalnymi. 
W programie uroczystości znala-
zła się m.in. prelekcja pt. „Góry 
uświęcone krwią męczenników”, 
którą wygłosił dr Tomasz Sińczak. 

Dyrektor biura poselskiego mini-
stra rolnictwa i rozwoju wsi Jana 
Krzysztofa Ardanowskiego po raz 
kolejny wystąpił w roli prelegen-
ta.

Zgromadzonych powitała 
prezes stowarzyszenia Zenobia 

Rogowska. Podczas spotkania od-
był się również premierowy po-
kaz najnowszego filmu Wawrzyń-
ca Turowskiego zatytułowanego  

„Uroczystość oddania hołdu 
ofiarom zbrodni hitlerowskich”.

Tekst i fot. (mr)
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Lech wygrał
pierwszy sparing

PIŁKA NOŻNA  Od zwycięstwa 3:1 nad Wdą Świecie rozpoczęli 
gry kontrolne przygotowujący się do rundy wiosennej IV ligi 
piłkarze rypińskiego Lecha

W  pierwszym meczu kon-
trolnym Lech zmierzył się na 
wyjeździe w  Świeciu z  Wdą. Na 
meczu zabrakło kilku zawodni-
ków, z różnych przyczyn. Trene-
rzy testowali dwóch nowych pił-
karzy. W  pierwszej połowie gra 
toczyła się pod dyktando rypi-
nian, chociaż na początku to go-
spodarze mieli dwie dobre sytu-
acje na gola. Z minuty na minutę 
Lech się rozkręcał i  zaaplikował 
do przerwy 3 gole miejscowym. 
W  drugiej połowie po zmianach 
gra się wyrównała.

Obydwa zespoły miały jesz-
cze kilka okazji na gole, które 
jednak nie padły. Ostatecznie 
Lech wygrał pierwszy sparing, 
w  którym testowane były rów-
nież różne warianty gry. W kolej-
nym sparingu rypinianie podejmą 
Wkrę Żuromin, a mecz odbędzie 
się na sztucznym boisku przy 
Sportowej od godziny 14.00.

Wda Świecie – Lech Rypin 1:3 
(1:3)

Gole dla Lecha: Lewandow-
ski 10’; Rożnowski 23’; Moszczyń-
ski 42’

Skład wyjściowy: Osiecki – 
Więckowski, Dąbrowski, testo-
wany, Baranowski, Jankowski, 
Moszczyński, J. Trędewicz, R. 
Lewandowski, P. Lewandowski, 
Rożnowski.

Nieobecni: M. Trędewicz – 
choroba, Krajewski – choroba, 
Fodrowski – praca, Gawryszew-
ski i Orędowski – sprawy osobi-
ste, Czachorowski – leczy kon-
tuzję. Na zmiany weszli: Rybka, 
Wrzosiński, Jasieniecki, testowa-
ny.

(ak), fot. nadesłane

Piłka nożna

Orlicy walczyli w Bydgoszczy
11 stycznia 2020 r. w hali przy ulicy Kromera 11 w Bydgoszczy odbył się turniej 
finałowy o Puchar Prezesa Kujawsko-Pomorskiego Związku Piłki Nożnej w kate-
gorii U-11 (rocznik 2009 i 2010).

W  sobotnim turnieju udział 
wzięły zespoły, które zostały 
wyłonione drogą preeliminacji. 
Z okręgu bydgoskiego: BKS Byd-
goszcz, MUKS CWZS Bydgoszcz, 
UKS Tęcza Bydgoszcz (dziewczyn-
ki) i  Wisełka Bydgoszcz-Fordon. 
Z  okręgu toruńskiego: Olimpia 
Grudziądz i  Juventus Academy 
Toruń i z okręgu włocławskiego: 
Lech Rypin i Lubienianka Lubień 
Kujawski. W  wyniku losowania 

wyłoniono następujący podział 
na grupy:

Grupa A:
1. UKS Tęcza Bydgoszcz 

(dziewczynki)
2. MUKS CWZS Bydgoszcz
3. Juventus Academy Toruń
4. KS Lubienianka Lubień 

Kujawski
Grupa B:
1. BKS Bydgoszcz
2. Wisełka Bydgoszcz-Fordon

3. Olimpia Grudziądz
4. RKS Lech Rypin
Oto wyniki poszczególnych 

spotkań piłkarzy Lecha Rypin:
1. Olimpia Grudziądz – Lech 

Rypin 2:1 (Marcel Budzich)
2. Wisełka Fordon Bydgoszcz 

– Lech Rypin 1:2 (Marcel Budzich, 
Igor Derbin)

3. BKS Bydgoszcz – Lech Ry-
pin 2:1 (Miłosz Felczak)

Ostatecznie chłopcy zajęli 3. 
miejsce w swojej grupie i nie za-
kwalifikowali się do finału, jed-
nak zaprezentowali się bardzo 
dobrze, walcząc bez kompleksów 
z  przeciwnikami z  bardziej uty-
tułowanych klubów. Skład druży-
ny Orlików: Marcel Budzich, Igor 
Derbin, Miłosz Felczak, Tomasz 
Liszewski, Mateusz Gadomski, 
Jan Kolbus, Igor Żołnowski, Ga-
briel Żelazkowski, Adam Budny, 
Sebastian Gutowski. Trener dru-
żyny Krzysztof Zaniecki.

(ak),
fot. Lech Rypin

Brodnica Cup 2020 
dla Rypina
W sobotę 18 stycznia w Brodnicy nasi piłkarze z rocz-
nika 2006 zajęli I miejsce w turnieju halowym Brod-
nica Cup 2020.

Piłka nożna

Do rywalizacji zgłosiło się 
10 zespołów: Sparta Brodnica 1, 
Sparta Brodnica 2, Piłkarz Golub-
Dobrzyń, Drwęca Golub-Dobrzyń, 
Gryf Siecienko, Pomorzanin To-
ruń, Stal Grudziądz, Piast Łasin, 
Orzeł Zbiczno oraz Lech Rypin.

Najlepszym zawodnikiem 
turnieju został wybrany Karola 
Elwartowski z Lecha Rypin, Mar-
cel Łapkiewicz zdobył statuetkę 

najlepszego zawodnika naszej 
drużyny. Skład zespołu: Jakub 
Listkowski, Marcel Łapkiewicz, 
Przemysław Wojciechowski, Igor 
Laskowski, Konrad Kopczyń-
ski, Konrad Petrykowski, Dawid 
Szymborski, Karol Elwartowski, 
Jakub Żytowiecki, Oliwier Mazur-
kiewicz. Trener Bartosz Sobieraj-
ski.

(red), fot. Lech Rypin

Piłka nożna   Oldboy’e tuż za podium

Na czwartej pozycji uplasowali się Oldboy’e Lecha Rypin, którzy rywa-
lizowali na turnieju w Żurominie. Lech przegrał 0:5 z Litwą; pokonał 2:0 
Żuromin I; przegrał 1:3 z Baboszewem; przegrał 1:2 z Mławą; wygrał 5:0 
z Żurominem II oraz zremisował 1:1 z Przasnyszem.

fot. nadesłane
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